平成 19 年 5 月 28 日

各     位
会 社 名 日本開閉器工業株式会社
代 表 者 名  取締役社長 大橋 智成
コード番号 (JASDAQ・コ―ド 6943）
問合わせ先 取締役管理部長 赤池 秀樹

               TEL  044-813-8026

平成 19 年 3 月期（連結・単独）業績予想修正に関するお知らせ

 平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）の業績予想につきまして、平成 18 年 11 月

28 日付当社「平成 19 年 3 月期中間（連結・単独）業績予想との差異および通期（連結・単独）業績予想に

ついて」及び平成 19 年 2 月 28 日付当社「平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）」にて発

表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

１．平成 19 年 3 月期 連結業績予想の修正等（平成 18 年 4 月１日～平成 19 年３月 3１日）
（単位：百万円未満切捨て）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 9,600 1,520 910

今回修正（Ｂ） 8,855 1,053 645

増減額（Ｂ－Ａ） △745 △467 △265

増減率 △7.8％ △30.7％ △29.1％

前期実績（平成 18 年 3 月期） 8,379 1,122 677

２．平成 19 年 3 月期 単独業績予想の修正等（平成 18 年 4 月１日～平成 19 年３月 3１日）
                                     （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） 7,850 1,370 840

今回修正（Ｂ） 7,551 1,040 682

増減額（Ｂ－Ａ） △299 △330 △158

増減率 △3.8％ △24.1％ △18.8％

前期実績（平成 18 年 3 月期） 7,471 1,084 672

３．修正理由

売上高が予想比減少したこと、およびトータル IT システムの導入や中国生産における環境整備、またタッ

チパネル生産体制の再構築を強靭に推進するなど、今後の積極的な事業展開を図るための先行投資をしたこ

とを主因として、経常利益が減少したもの。

以上